

Referat af Ordinær Generalforsamling
Blixen Klub Rudersdal - Onsdag
05.03.2025

Fremmødte medlemmer: 66 pers.

Deltagere fra bestyrelsen: Susanna Heegaard, Melanie Lange, Inger Marie Bernhoft, Susanne Parum,
Merete Lorenz Hansen

Sted: Havarthigaarden

Formand Susanna Heegaard bød velkommen.

1. Valg af dirigent, referent og stemmetæller

Lisbet Riis blev valgt som dirigent og kunne konstatere, at generalforsamlingen var rettidigt og fyldestgørende varslet og derfor godkendt til afholdelse.

Dirigenten foreslog, at dagsordenens pkt. 8 "Behandling af bestyrelsens og medlemmernes forslag" blev rykket frem og behandlet inden pkt. 5 "Valg til bestyrelsen", hvilket blev besluttet med stort flertal. Merete Lorenz Hansen blev valgt til referent og Ingrid Lohmann til stemmetæller. Grundet det store fremmøde blev Barbara Bro-Rasmussen valgt som ekstra stemmetæller.

2. Formandens beretning

Susanna Heegaard afholdt en fyldestgørende beretning for 2024 – se nedenfor.

Formanden takkede de to Forplejningsgrupper for deres store indsats og fleksibilitet og medlemmerne for deres positive deltagelse og tilbagemeldinger.

Formandens beretning blev godkendt.

3. Godkendelse af årsregnskab for 2024

Kasserer Inger Marie Bernhoft gennemgik detaljeret det reviderede årsregnskab for 2024, som viser et beskedent underskud på 2.672 kr. Overordnet set er der hverken brugt så mange penge eller indkommet så mange medlemsbidrag, som budgetteret.

Der blev stillet spørgsmål til, hvorfor husleje til Havarthigaarden for vores mødelokale ikke fremgik af regnskabet. Kassereren og Formanden forklarede i fællesskab, at klubben som en frivillig forening får stillet mødelokalet gratis til rådighed af kommunen, som står for afregningen med Havarthigaarden.

Regnskabet blev godkendt.

4. Godkendelse af budget for 2025, herunder fastsættelse af kontingent

Kasserer Inger Marie Bernhoft præsenterede budgettet for 2025, som lægger op til et uændret kontingent på 225 kr. for perioden 1/4-25 – 31/3-26.

På basis af en ansøgning har Rudersdal Kommune ydet tilskud til klubbens drift på 12.000 kr.

Der er budgetteret med afholdelse af 20 møder, 6 udflugter (heraf to med bus) og 2 frokoster.

Det er fortsat budgetteret med brug af MobilePay, selvom interessen for denne betalingsform ikke har været så stor som forventet, hvilket økonomisk er til klubbens fordel.

Der blev stillet spørgsmål til, hvordan kommunen beregner tilskuddet. Kassereren svarede, at det ved vi reelt ikke. Vi svarer på de spørgsmål, som ansøgningen kræver og oplyser om de frivillige kræfter, som står bag vores forening. At vi i år har modtaget et lidt mindre tilskud kan evt. skyldes, at der nu er tre Blixen Klubber i Rudersdal.

Det forelagte budget for perioden 1/4-25 – 31/3-26 med et kontingent på 225 kr. blev godkendt.

5. Behandling af bestyrelsens og medlemmernes forslag

Bestyrelsen har fra Britt Wennecke modtaget forslag til en ændring i klubbens vedtægter, så bestyrelsesformanden vælges på generalforsamlingen ved afstemning blandt de fremmødte medlemmer. *Ændringsforslaget samt Bestyrelsens kommentarer dertil er fremsendt som bilag til indkaldelsen til GF.*

På dirigentens opfordring fik Britt ordet. Britt indledte med at takke for vores dejlige klub og understregede, at det ikke var på grund af utilfredshed, hun var kommet med forslaget, men fordi hun havde erfaring med medlemsvalgte formænd fra andre bestyrelser og syntes, det kunne være en slags nytænkning i vores sociale forening.

Britts forslag vakte undren blandt flere medlemmer. Hvorfor kommer forslaget overhovedet op? Hvordan skal medlemmerne kunne vælge en formand uden kendskab til formandens "politik/program" for klubben?

Da Bestyrelsen ikke havde en fælles holdning til forslaget, begrundede først Formanden hvorfor hun er fortaler for ændringen. Susanna finder det fornuftigt, at medlemmerne har medindflydelse på valg af klubbens formand, og da forslaget alene gælder valg af formanden, bevares der en fleksibel ledelsesstruktur i resten af bestyrelsen. Susanna oplyste, hun havde været i kontakt med Center for Frivilligt Socialt Arbejde og fået oplyst, at der ikke findes nogen opgørelse over, hvordan sociale foreninger vælger formand, så der er ikke en måde, der er mere korrekt end en anden.

På vegne af den resterende bestyrelse fremlagde Næstformand Melanie Lange argumenter for ikke at gennemføre ændringen. Melanie indledte med, at klubben altid har fulgt vores hovedorganisation Blixen Klub Danmarks vedtægter på stort set alle punkter, og de tilsiger, at bestyrelsen vælges på generalforsamlingen og konstituerer sig bagefter. Derudover er der ingen af vores søsterklubber, hvis vedtægter der er tilgængelige på deres hjemmesider, hvor formanden er medlemsvalgt. Melanie fremhævede, at bestyrelsesarbejde er en holdindsats og gennemgik i korte træk de enkelte bestyrelsesmedlemmers opgaver. Hun pointerede vigtigheden af, at hele bestyrelsen selv kan konstituere sig ud fra kompetencer og egenskaber, da det er jo den samlede bestyrelse, der skal kunne samarbejde bedst muligt.

Bestyrelsens forskellige holdninger til den foreslåede vedtægtsændring afledte yderligere kommentarer fra medlemmerne:

- Ønske om større spredning af foredrag, at flere både inden for og uden for bestyrelsen har indflydelse på emnerne. Hertil svarede Susanna, at alle er velkomne til at komme med forslag, men at alt bare ikke kan lade sig gøre.
- En er uforstående overfor den fjendtlighed forslaget udvises.
- Flere er taknemmelige over alt det, de får i vores klub til et årligt kontingent på bare 225 kr. Hvorfor ændre på noget, der fungerer godt?
- Hvad gør man ved en medlemsvalgt formands forfald? Næstformanden kan ikke automatisk træde til, da denne ikke er valgt af medlemmerne. Dirigenten påpegede, at dette kunne man skrive sig ud af i klubbens vedtægter/forretningsorden.

Herefter anbefalede dirigenten skriftlig afstemning om ændringsforslaget.

Resultatet blev som følger:

Udleverede stemmesedler:	66
Optalte stemmesedler:	65
JA stemmer:	8
NEJ stemmer:	53
BLANKE stemmer:	4

Forslaget blev dermed ikke vedtaget.

6. Valg til bestyrelsen

Inger Marie Bernhoft, Susanna Heegaard og Susanne Parum var villige til genvalg – og blev valgt.

May-Britt Dinesen stiller op til valg for 1 år – og blev valgt.

Øvrige bestyrelsesmedlemmer Melanie Lange og Merete Lorenz Hansen var ikke på valg.

Bestyrelsen konstituerer sig snarest.

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen

Ingrid Lohmann var villig til genvalg som 1. suppleant – og blev valgt.

Ingen ønskede at opstille som 2. suppleant.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Revisor Birgitte Jensen-Dahm var villig til genvalg – og blev valgt.

Revisorsuppleant Barbro Persson var villig til genvalg – og blev valgt.

9. Eventuelt

Der blev af medlemmerne bragt et par punkter op, hvortil svarene kan findes på klubbens hjemmeside.

- Der blev spurgt om, hvordan man kan sende et forslag til generalforsamlingen senest 3 uger før generalforsamlingen afholdes, når man først 2 uger før modtager invitationen?
Datoen for generalforsamlingen lægges i rigtig god tid op på klubbens hjemmeside under "Kommende møder".
- Susanna informerede om en ændret dato i uge 22. I netop den uge vil der være foredrag MANDAG d. 26/5, da Havarthigaarden er lukket om onsdagen før Kr. Himmelfartsdag.
Dette står også inde på vores hjemmeside under "Kommende møder".
- Susanna informerede ligeledes om, at foredraget med Søren Hermansen var blevet fremrykket pga. afbud fra John Erik Madsen, som skulle have fortalt om sit arbejde med hypnoterapi. Dette foredrag er rykket til den 19/3, hvilket også fremgår af klubbens hjemmeside. Flere medlemmer udtalte skuffelse over ikke at have hørt Søren Hermansen foredrag, hvorfor Susanna vil undersøge muligheden for at få ham ud endnu en gang.

Det er vigtigt, at medlemmerne holder sig orienteret på klubbens hjemmeside, som løbende bliver opdateret: <https://rudersdal-onsdag.blixenklub.dk/>

Dirigenten takkede for god ro og orden – og Formanden takkede Dirigenten.

Godkendelse af referat:

Dato: 9.marts 2025

Dirigent Lisbet Riis



Formandens beretning 5. marts 2025 på Generalforsamlingen

Generelt for 2024.

Igen i år har der været et fint fremmøde til vores foredrag og udflugter.

Vi har afholdt 19 foredrag, 6 udflugter og 2 frokoster.

Til foredragene har der gennemsnitlig deltaget 66 pers. pr. foredrag, da vi har et max antal på 70 der må være i lokalet, så må det siges at være et fint fremmøde.

Belægningen har været 94 % pr. foredrag.

På udflugterne har der gennemsnitligt deltaget 37 pers. pr. udflugt.

På udflugterne varierer det meget, hvad max antal må være, alt efter udflugtsmål og plads, da flere museer tillader ikke mere end 20 personer pr. hold. Dette kompenseres ved at der oprettes to hold.

Vi har stadig 170 medlemmer og en venteliste, som pr. 1. marts i år, allerede er på 32 personer.

Der opfordres derfor til alle medlemmer at overveje om man stadig er interesseret i medlemskab, og hvis man af en eller anden grund ikke kan deltage særlig ofte, så måske give plads til nogen fra ventelisten til medlemskab i klubben.

Reglen om at man skal bo i den kommune, hvor Klubben som man er medlem i ligger, gælder stadig og man kan ikke være medlem i mere end en klub.

Dog kan man blive i vores klub, selvom man fraflytter kommunen, forudsat at man ikke melder sig ind i en ny klub.

Bestyrelsesmøder.

Der er afholdt 5 Bestyrelsesmøder og et Økonomimøde i 2024 i klubben.

ERFA-møder.

Blixen Danmark har afholdt ERFA-møde den 22.marts for klubledelser og et ERFA Webmøde for Webredaktører i klubberne den 26. april og en Generalforsamling den 25. oktober. Vores klub har været repræsenteret ved disse møder.

Alle ERFA-møder holdes i Byens Hus i Hellerup af Blixen Klub Danmark.

Her orienteres klubledelsen om nyheder og tiltag fra Bestyrelsen for Blixen Danmark. På web ERFA-møde orienteres om nyt indenfor web – sikkerhed.

Status for nye klubber ligger på 47 klubber. Der er dog stadig ventelister til mange klubber, på trods af, at der kommer nye klubber til.

Kendskabet til Blixen Klub er øget markant og viser på et stort behov.

Donation til Blixen DK.

En imponerende nyhed er at Blixen Klub Danmark modtog en donation i 2024 fra "Cloudflare Area 1 Sikkerhed" til en værdi af 20.000 US Dollar pr. år. Denne donation giver bedre e-mail sikkerhed og beskytter websiderne i Blixen Klub DK.

Blixen Klub DK har søgt denne donation flere gange uden held. Derfor er glæden stor at det lykkedes denne gang. Der kan søges fra hele verden så konkurrencen er stor.

Havarthigaarden har opdateret teknikken i lokale D og tirsdagsklubben har lavet en ny vejledning, som ligger i vores PC-taske.

Vi har indkøbt en ny adapter med flere porte (udgange) så vi også kan have USB stik med indhold som er lavet på en MAC.

Årskontingent til Blixen Klub DK.

Kontingent for alle klubber til Blixen DK var forsat på 850 kr. i 2024

Højdepunkter i 2024.

Foredragene har igen været af meget varieret indhold og nogle ret specielle som f.eks. "På din maske skal jeg kende dig" med Torben Jetsmark. Torben optrådte for os med sine håndlavede masker. Et imponerende håndværk.

Det samme gjorde Aase Clausen med foredraget om sin far Professor Tribini. Aase viste os nogle imponerende tryllekunster, som var svære at afsløre.

I den alvorlige ende havde vi Claus Mathiesen fra Forsvarsakademiet og kendt fra TV som fortolker af krigen mellem Ukraine og Rusland. Claus forklarede situationen på en meget professionel måde, så det blev lettere at forstå og gav os en del at tænke over.

Karina Ottermann fra Beredskabsstyrelse lærte os, hvad vi skal indkøbe og have hjemme i tilfælde af en lock down af vores samfund for en kortere periode. Både i forhold til mad og hjælpemidler.

Lasse Folkersen som forsker i DNA og til daglig bor i New York talte om, hvor langt man er kommet med DNA forskningen både på godt og ondt. Bl.a. i opklaring af forbrydelser og slægts samhörighed. Et meget spændende foredrag.

Af udflugter vil jeg nævne en fantastisk tur til Roskilde Kloster og turen til L.O. skolen. Begge meget interessante og lærerige.

Interessegrupper.

Interessegrupperne kører fortsat. En enkelt er slettet i samråd med tovholder, da der ikke var nogen interesse for emnet.

Hvis nogen vil starte en gruppe, kan man henvende sig til Bestyrelsen, så hjælper vi med at få den i gang. Det forudsætter en tovholder, da grupperne skal være selvkørende.

Efter Blixen Klub Danmarks bestemmelser skal interessegrupperne i de enkelte klubber være for klubbens medlemmer. Der må derfor ikke optages medlemmer fra andre klubber i en af vores interessegrupper.

Økonomi.

Bestyrelsen ved kasserer Inger Marie Bernhoft søgte igen i 2024 kommunen om tilskud efter § 18. Vi modtog 15.000,00kr. til hjælp til vores arbejde i klubben.

Vi endte med et underskud på 2.672,01 kr.

Bestyrelsen ved Melanie Lange søgte om bidrag fra Velux Fonden til busudflugt til Jægerspris Slot og til Roskilde Kloster på samlet 16.000,00 kr.

Desværre fik vi afslag. Ansøgningen matchede ikke Velux fondens fundats.

Foredrag/møde. Udflugter og Frokoster, en fuldstændig liste.

Der er i alt afholdt 19 foredrag/møde, 6 udflugter og 2 frokoster.

Foredrag i 2024.

- 10 – 01 - 2024 Matador ved Ulrik Grubb
- 24 – 01- 2024 Demens **en** folkesygdom ved Connie Engelund
- 07 - 02 - 2024 Store Bygherrer i Søllerød ved Preben Olesen
- 21 – 02 –2024 Bag portieren, om cirkusliv ved Joan Dansberg
- 06 – 03 – 2024 Sukker – en familiehistorie om sukkerdrift på St. Croix 1903 – 1930
- 03 – 04 – 2024 Cigaretter, whisky, penge og piger ved Kirsten Stubbe-Telgbjærg
- 17 – 04 – 2024 På din maske skal jeg kende dig ved Torben Jetsmark
- 01 – 05 – 2024 Positiv Psykologi ved Arno Nilsen
- 15 – 05 – 2024 Pablo Picasso ved Rubi Cardel Gertsen
- 29 – 05 – 2024 Hvad kan man lære af sit DNA ved Lasse Folkersen
- 14 – 08 – 2024 Interessegrupper, gamle og nye
- 28 – 08 – 2024 Krigen mellem Ukraine og Rusland ved Claus Mathissen
- 11 – 09 – 2024 Jazz og blå briller ved Jan Hilfling

- 25 – 09 – 2024 Time Train musik, ved Helle Jacobi og Per Bjerregaard Knudsen
09 – 10 – 2024 Professor Tribini ved Aase Clausen
23 – 10 – 2024 Birkerød kirkes kalkmalerier ved Sissel Plathe
06 – 11 – 2024 Kriseparat – klar dig selv i 3 døgn ved Karina Ottermann
20- 11 – 2024 Baggrunden for konflikten i Mellemøsten ved Lars Erslev Andersen
04 – 12 – 2024 ” Bliv klogere på dit åndedræt” ved Britta Feusi.

Udflugter:

- 30 – 01 – 2024 KBH` s Bymuseum
10 – 04 – 2024 Storms museum
22 – 05 – 2024 Jægerspris Slot
21- 08 – 2024 Roskilde Kloster
18 – 09 – 2024 Medicinsk Museum
27 – 11 -2024 L.O.Skolen I Helsingør

Frokoster i 2024.

- 12 – 06 – 2024 Sommerfrokost på Furesø Bad
11- 12 – 2024 Julefrokost på Hestkøbgaard

Målsætning.

Målsætning med Blixen Klubberne er at skabe en social klub for kvinder 60 + i Rudersdal kommune, hvor det sociale samvær er vigtigt og hvor der arrangeres indholdsrigt foredrag og udflugter af varierende art samt ikke mindst at give mulighed for nye venskaber.

Tak.

Jeg vil på bestyrelsens vegne takke alle medlemmer for jeres positive tilgang til møder og andre aktiviteter i 2024. Jeres interesse og store tilslutning til, hvad der arrangeres af os, er en glæde at opleve og er med til at vi føler os godt tilpas sammen med jer.

Jeg vil også gerne rette en stor tak til de to Forplejningshold, som altid er aktive og servicerer os på bedste vis, både med det spiselige og oprydningen bagefter.

Mange tak til jer.

Hermed vil jeg slutte rapporten for denne Generalforsamling.

Mange venlige hilsner

Susanna Heegaard,

Formand

Blixen Klub Rudersdal- Onsdag.

05- 03 - 2025